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1. GĠRĠġ  

 

Kırsal alana iliĢkin bibliyografya oluĢturma düĢüncesi KOKAP projesi kapsamında ortaya 

konmuĢ ve proje çıktılarında yer alması taahhüt edilmiĢtir. Ülkemizde kırsal alanlara iliĢkin 

yapılan çalıĢmaların yer aldığı bibliyografya çalıĢmalarının geçmiĢi eski olmasına karĢın son 

yıllarda derleyici ve toparlayıcı, geniĢ kapsamlı bibliyografya çalıĢmalarına 

rastlanmamaktadır. Bibliyografya çalıĢmasının KOKAP içine dahil edilmesi böyle bir 

ihtiyaçtan ortaya çıkmıĢtır. Bunun dıĢında KOKAP projesi ile ilgilenen kesimlerin, hem 

projede referans olarak kullanılmıĢ, hem de incelenerek kullanılmasına gerek duyulmamıĢ 

Ülkemiz kırsal alanlarına iliĢkin çok farklı düzeylerdeki bir dizi kaynağı (çalıĢmayı) tek bir 

kaynaktan izleme imkanı sunulması amaçlanmıĢtır.      

 

KOKAP çalıĢmaları sırasında araĢtırılan kaynaklardan bu alanda yapılan ve yayınlandığı 

tarihler itibarı ile en kapsamlı iki bibliyografya çalıĢması olduğu görülmüĢtür. Bunlardan biri 

Hacettepe Üniversitesi yayınlarından 1969 yılında çıkan Dr. Brian W. BEELEY‟in Köysel 

Türkiye Bibliyografyasıdır. Diğeri ise TC. Devlet Planlama TeĢkilatının Türk Köyünde 

ModernleĢme Eğilimleri AraĢtırması bünyesinde hazırlanan ve Milli Eğitim Basımevinde 1971 

yılında basılan Gül ERGĠL‟in Köy AraĢtırmaları Ġzahlı Bibliyografyasıdır.  

 

KOKAP projesinde incelenen kaynaklar kullanıcılara kolaylık sunması açısından farklı 

biçimlerde sunulmuĢtur. Bunlardan ilki tüm kaynakların alfabetik sıraya göre yer aldığı 

dizindir.  

 

Bunun dıĢında KOKAP projesinde yer alan iĢ paketlerinde kullanılan kaynaklar olarak 

gruplanmıĢ ve her bir iĢi paketi için alfabetik olarak verilmiĢtir. Bu bağlamda izleyiciler ilgi 

duydukları iĢ paketi için yararlanılan kırsal alan kaynakçasına eriĢebileceklerdir.  

 

Bir diğer gruplama ise kaynakların 1970 yılından baĢlayarak onar yıllık periyotlarla 

gruplanmasından oluĢmaktadır. Burada kaynaklar onar yıllık olarak alfabetik sıraya göre 

verilmiĢtir. Böylece tarihsel dönemler açısından yapılan çalıĢmaların kapsam ve içerik olarak 

değiĢimi de izlenebilecektir. 

 

Son olarak ise verilen kaynaklar kaynağın türüne göre sınıflandırılarak, alfabetik olarak 

verilmiĢtir. Bu sınıflamada kaynaklar tez, kitap, kitap bölümü, makale ve bildiriler, Internet 

kaynakları, kurum kitapları, proje, rapor baĢlıklarına ayrılmıĢtır.  
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